[image: image3.png]

[image: image3.png]阜新市人民政府规范性文件

阜新市人民政府关于市政府领导同志

推进重点产业企业项目工作的通知

阜政发〔2016〕49号

各县、区人民政府，市政府各部门、各直属单位：
　　为积极应对经济下行压力，逆势而上，掀起一轮加快推进重点产业、企业、项目建设发展的新高潮，确保完成全面各项工作任务，现就建立市政府领导同志分别负责推进“四个一”工作机制，即：“推进一个重点产业、帮扶一户重点企业、包保一个在建项目、引进一个大型项目”有关工作要求通知如下。
　　一、推进重点产业建设
　　建立“领导带领推进，县区主体建设，部门综合协调”的重点产业建设工作机制。市政府成立11个重点产业建设推进组。由市政府领导同志担任推进组组长，市政府秘书长、副秘书长等相关同志任副组长，所在县区为建设主体，同时，推进组下设协调联络办公室，设在市直牵头部门。推进组成员单位由有关县区、市直牵头部门及有关部门组成。
　　各推进组负责指导产业发展规划及时完善调整；协调推进产业集群和工业园区基础配套设施建设，抓好公共服务和研发平台建设。特别是各推进组组长要带领县区锲而不舍地开展有针对性的招商行动，协调解决重点产业建设过程中出现的困难和问题。协调联络办公室负责各推进组的具体协调服务工作。
　　二、帮扶重点企业发展
　　市政府领导同志每人帮扶一户重点企业，要深入企业开展调研，全力帮助企业协调解决生产运行中出现的困难和问题，帮助重点企业开拓市场，拓宽融资渠道，做好生产要素协调服务，帮助企业与科研院校对接，研究落实减轻企业负担相关政策，促进重点企业加快发展。
　　三、包保在建项目竣工
　　市政府领导同志每人负责推进一个在建项目竣工达产。要协调解决重点在建项目在用工、用电、用水、用地、审批、建设、证照办理、交通运输、企业融资、市场开拓等方面存在的问题，组织带领有关部门积极争取国家和省各项资金政策支持，促进在建项目早日竣工、达产达效。
　　四、引进大型项目落地
　　市政府领导同志每人负责引进一个大型项目落地建设。要结合我市产业布局优势，组织相关部门帮助县区包装项目，积极筹划实施有针对性的招商活动。要深入研究项目，研判可行性，对符合阜新实际、有发展前景的项目要亲自推动，上门招商。要带领县区、相关部门研究解决项目开工前各项要素保障中存在的困难和问题，确保引进项目早日落地开工建设。
　　五、有关要求
　　市政府领导同志推进重点产业、企业、项目的综合协调工作由市经信委牵头负责。负责定期调度、协调解决问题；对需要市里帮助协调解决的，要及时向市政府领导同志汇报，研究解决办法，努力推进重点产业加快发展，保障重点项目顺利建设、重点企业正常生产运行。同时，要联合市政府督查室、绩效办、软环境办等部门加大对重点产业、企业、项目建设的督促检查工作力度，定期通报工作进展。
　　附件：1．重点产业建设推进组组织结构表
　　　　　2．市政府领导同志推进重点企业和重点项目任务分工表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　阜新市人民政府
2016年8月8日

（此件公开发布）
附件１

[image: image1.png]P B A A R

| #eE | SHeskE PR DEREDLE
EEER
=] % *
1| HER RS THEEE
AR TRRBEE
B BEE
T TRRBEE
3| ez Ei EMESEE EXE. BRFAR FRELS
WEE BERFRE TEREE
EXE. BME. A
=k FREE
t| BE A MK
FERFEES | BME. BRFAR TEREE
AT E¥8 TEREE
E¥E. ERE. &
RE@NT A=Ak HRE
o | FER % M I3
HHER=L ERE LS
6| fiEE E=:2 HEREHEL AFR . HBE TEREE

附件２

[image: image2.png]TBUR 45 5 ) 2 ik B £l A

HEABEES TR
* ﬁn;m BAER REEH
B AR AT OvES
L iy D) LA
|| TERRRAS | wmmstne
i RS ST
o | s | TTABEERIURMEASH | o o e TR AR AT AAA TR
BT
| e | FEEDD I3 SEERL | TSI hRRRRARLDRERE A
— a =l
| BHE | TEREEREEARAD | A SRORE
P -
s | smtamaman | SPRELEEARATEESNT R
ERLRE
ITEEL LR RARA SRR
R s EIREAT
o | fwE I i
| e | PR GET) RBARA | FIRE GO BHARABTARIE

a

FEEGIRE

X阜新市人民政府发布